АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПРОТОКОЛ
26.02.2021 г. № 1

ст. Шелковская

заседание координационного Совета
по осуществлению оценки эффективности организации системы

внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства в деятельности администрации

Шелковского муниципального района

Председательствующий -  Первый заместитель главы администрации
Шелковского муниципального района, председатель Коллегиального органа

Секретарь -  Помощник главы администрации Шелковского
муниципального района -  юрисконсульт, секретарь Коллегиального органа

Присутствовали: 15 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации система внутреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного законодательства в деятельности
администрации Шелковского муниципального района Чеченской
Республики. О деятельности Коллегиального органа.

2. О рассмотрении и утверждении доклада об организации системы
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства в деятельности администрации Шелковского
муниципального района за 2020 год.

3. Об исполнении Плана мероприятий («дорожной карты») по
снижению комплаенс-рисков нарушения антимонопольного
законодательства в деятельности администрации Шелковского
муниципального района на 2021 год.

1. Об организации система внутреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного законодательства в деятельности
администрации Шелковского муниципального района Чеченской
Республики. О деятельности Коллегиального органа.

Принять к сведению выступление: Арсункаева Ш.В.
РЕШИЛИ:
1.1. Членам Коллегиального органа по осуществлению оценки

эффективности организации и функционирования в деятельности
администрации Шелковского муниципального района системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства
продолжить дальнейшую на постоянной основе работу по оценке
эффективности функционирования антимонопольного комплаенса и
принимать меры, направленные на устранение выявленных недостатков в
соответствии с Положением об организации системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства
в деятельности администрации утвержденного постановлением
администрации Шелковского муниципального района от 15.02.2021 г. № 21.

Срок исполнения: постоянно

2. О рассмотрении и утверждении доклада об организации системы
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства в деятельности администрации Шелковского
муниципального района за 2020 год.

Принять к сведению выступление: Арсункаева Ш.В.
Доклад: Исрахимов М.Т.
РЕШИЛИ:
2.1. Утвердить доклад об организации системы внутреннего

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства
в деятельности администрации Шелковского муниципального района за 2020
год.

2.2. Секретарю Коллегиального органа направить в Управление ФАС
России по Чеченской Республике.

Срок исполнения: в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его
утверждения.

2.3. Ведущему специалист администрации Шелковского
муниципального района по защите государственной тайны и информации
(Джабраилова Х.А.) протокол заседания Коллегиального органа и
утвержденный доклад об антимонопольном комплаенсе, разместить на
официальном сайте Администрации в сети «Интернет» (раздел
«Антимонопольный комплаенс»).

Срок исполнения: в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его
утверждения.

3. Об исполнении Плана мероприятий («дорожной карты») по
снижению комплаенс-рисков нарушения антимонопольного

законодательства в деятельности администрации Шелковского
муниципального района на 2021 год.

Принять к сведению выступление: Арсункаева Ш.В.

РЕШИЛИ:
3.1. Помощнику главы администрации -  Юрисконсульту (Долушева

Л.Х.):
консультировать работников Администрации по вопросам, связанным

с соблюдением антимонопольного законодательства;
осуществлять мониторинг исполнения Дорожной карты
Срок исполнения: постоянно

3.2. Главному специалисту отдела учета, отчетности, кадров,
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации
Шелковского муниципального района (Осмаева Х.Р.) при поступлении на
муниципальную службу, а также при приеме на работу в Администрацию на
должность, не относящуюся к муниципальной службе, гражданин
Российской Федерации должен быть ознакомлен с Положением,
утвержденным постановлением администрации Шелковского
муниципального района от 15.02.2021 г. № 21.

Срок исполнения: постоянно

3.3. Работниками структурных подразделений Администрации
района разработанные проекты муниципальных нормативных правовых
актов Администрации в целях проведении анализа на предмет соответствия
их антимонопольному законодательству необходимо реализовывать
следующие мероприятия согласно формам, в приложении № 5 Положения
к постановлению администрации Шелковского муниципального района от
15.02.2021 г. № 21:

размещение на официальном сайте Администрации (раздел
«Независимая экспертиза муниципальных правовых актов») проекта
муниципального нормативного правового акта Администрации и
пояснительной записки к нему с необходимым обоснованием реализации
предлагаемых решений, в том числе их влияния на конкуренцию;

осуществления сбора и проведения оценки, поступивших от
организаций и граждан замечаний и предложений по проекту
муниципального правового акта Администрации, по итогам которой
подготавливается справка о выявлении (отсутствии) в проекте
муниципального правового акта Администрации положений,
противоречащих антимонопольному законодательству;

Срок исполнения: постоянно

3.4. Ведущему специалисту администрации Шелковского

муниципального района по защите государственной тайны и информации
(Джабраилова Х.А.) всю необходимую информацию, касающуюся
организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства в деятельности администрации
Шелковского муниципального района размещать на официальном сайте
Администрации информацию в установленные постановлением
администрации Шелковского муниципального района от 15.02.2021 г. № 21
сроки и в соответствующих разделах.

Срок исполнениям постоянно
3.5. секретарю коллегиального органа довести протокол № 1 заседания

координационного Совета по осуществлению оценки эффективности
организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства в деятельности администрации
Шелковского муниципального района до ответственных исполнителей.

Председательствующий

Секретарь

Ш.В. Арсункаев

JI.X. Долушева

Список
присутствующих на заседании координационного Совета

по осуществлению оценки эффективности организации системы
внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства в деятельности

администрации Шелковского муниципального района

Арсункаев Ш.В. Первый заместитель главы администрации Шелковского
муниципального района, председатель Коллегиального
органа;

Исрахимов М.Т. Заместитель главы администрации Шелковского
муниципального района, заместитель председателя
Коллегиального органа

Долушева Л.Х. Помощник главы администрации Шелковского
муниципального района -  юрисконсульт, секретарь
Коллегиального органа

Члены Коллегиального органа

Акбернов М.И.
Начальник отдела экономического развития и архива

администрации Шелковского муниципального района

Исраилова М. А.
Ведущий специалист отдела экономического развития и

архива администрации Шелковского муниципального
района

Эсуев Х.Я.
Начальник отдела учета, отчетности, кадров, гражданской

обороны и чрезвычайных ситуаций администрации
Шелковского муниципального района

Хаджимуратов А.М.
Главный специалист отдела учета, отчетности, кадров,

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
администрации Шелковского муниципального района

Осмаева X. Р.
Главный специалист отдела учета, отчетности, кадров,

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
администрации Шелковского муниципального района

Амирхажиев М.А.
Начальник имущественных и земельных отношений,

градостроительства. Жилищно-коммунального хозяйства,
транспорта и связи администрации Шелковского
муниципального района

Приглашенные:

Арсункаев А.Ш.
Начальник отдела общей и организационной работы

администрации Шелковского муниципального района

Усмаев А.И.

Начальник отдела социальной политики, по делам
молодежи и спорта администрации Шелковского
муниципального района

Висангераев А.М.
Заместитель начальника имущественных и земельных

отношений, градостроительства. Жилищно-коммунального
хозяйства, транспорта и связи администрации Шелковского
муниципального района

Г айбулатов Д.

Главный специалист отдела имущественных и земельных
отношений, градостроительства. Жилищно-коммунального
хозяйства, транспорта и связи администрации Шелковского
муниципального района

Юсупова А.

Главный специалист отдела организационной и общей
работы администрации Шелковского муниципального
района

Джабраилова Х.А.

Ведущий специалист администрации Шелковского
муниципального района по защите государственной тайны
и информации